РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» 12.  2013 г.

 № 258
Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский
на период с 31 декабря 2013 года по 08 января 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ                    «О пожарной безопасности», Положением «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области», утверждённым Постановлением Администрации сельского поселения Варламово от 01.04.2013 года № 55, Порядком установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Варламово, утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Варламово от 01.04.2013 года № 56, в целях своевременной организации выполнения и обеспечения мер пожарной безопасности на территории и объектах сельского поселения Варламово, в том числе в местах проведения Новогодних и Рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей, предотвращения возникновения пожаров с гибелью и травмированием людей, руководствуясь Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Установить на территории сельского поселения Варламово особый           противопожарный режим в период с 31 декабря 2013 года по 08 января 2014 года (сроком в 09 календарных дней).

       2.  На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории             сельского поселения Варламово:

2.1. Запретить:

- проведение новогодних и Рождественских праздников в зданиях и помещениях муниципальной собственности, не обеспечивающих выполнение требований пожарной безопасности;

- использование пиротехнических изделий в жилых помещениях, зданиях и сооружениях при проведении праздничных мероприятий;

- проведение пожароопасных работ (газо-электросварочных, варку битума, резку металла, паяльные работы).

2.2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и               учреждений сельского поселения Варламово в период действия особого            противопожарного режима:

- издать приказы о назначении ответственных лиц из числа руководящего   состава организации, предприятия, учреждения на период выходных и праздничных дней;

- провести внеплановые инструктажи с инженерно-техническими                 работниками и рабочим персоналом по вопросам обеспечения пожарной безопасности и действиям на случай возникновения пожара;

- организовать дежурство в помещениях ответственных лиц, членов          добровольных пожарных дружин, обеспечить готовность добровольных     пожарных дружин к выполнению задач по предназначению на период     праздничных мероприятий;

- провести проверку состояния и работоспособности систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре, средств связи, внутренних пожарных кранов, наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водоемов), эвакуационных путей и выходов, первичных средств пожаротушения, отопительных систем и устройств;

- обеспечить готовность автотранспортных и инженерных средств, создать резерв материальных и технических ресурсов на случай возникновения   чрезвычайных ситуаций;

- усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Варламовский Вестник» не позднее, чем за 3 дня до начала действия особого               противопожарного режима.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за     собой.

Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

    В.Н. Чижов